Tercero.- Según solicitud de fecha 6 de abril de 2017 de la Directora General de Justicia, 
Doña Yolanda Ibarrola de la Fuente, se pretende ocupar el edificio con carácter temporal 
para solucionar la saturación ocupacional de las sedes judiciales de Móstoles, 
proponiendo un compromiso de inversión total de 427.282,01 € (CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON UN CÉNTIMO)  IVA 
INCLUIDO para el acondicionamiento de dicho edificio como sede judicial. 

Cuarto.-  Providencia de inicio del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio de fecha 
24/05/2017. 

Quinto.- En fecha 31 de mayo de 2017 se redacta el Pliego de Condiciones por parte de

[...]

de 3 de noviembre, establece que las concesiones podrán ser gratuitas cuando no lleven 
aparejada utilidad económica para el concesionario, como es el caso. La presente 
concesión no está sujeta a canon aunque existe un compromiso de inversión por un 
importe de 427.282,01 € (CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS EUROS CON UN CÉNTIMO) , IVA INCLUIDO, (que después revertirá 
al Ayuntamiento) así como la asunción del mantenimiento y limpieza del edificio, seguros 
civil y de daños materiales gastos de consumibles (agua, luz,....), por parte del 
concesionario.